
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

 
 

 
 
DECRETO Nº. 007/2017, DE 19 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 
HOMOLOGA O DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO 
DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS (ANTES DOS 
RECURSOS), EM CONFORMIDADE COM O EDITAL DE 
PROCESSO SELETIVO Nº. 002/2016 E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

  
O Prefeito do Município de São João do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,  
 
DECRETA: 

 
 Art. 1º. Fica homologado o deferimento e o indeferimento das inscrições (antes dos 
recursos) dos candidatos inscritos no Edital de Processo Seletivo nº. 002/2016 da Prefeitura 
Municipal de São João do Oeste – SC, conforme segue: 
 
Auxiliar de Educação Infantil 
Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 
1 521280 Aline Tais Kohls Schaedler DEFERIDA 
2 518624 Carla Wermuth DEFERIDA 
3 513069 Catia Schmitz DEFERIDA 
4 528618 Cristine Dresch DEFERIDA 
5 515525 Daiana Melz Link   DEFERIDA 
6 518787 Deise Cristine Hammes DEFERIDA 
7 517773 Francieli Bottega Schneider DEFERIDA 
8 512661 Graciely Kuhn DEFERIDA 
9 514067 Indianara Brancalione DEFERIDA 
10 523656 Jorgina Renata Zinn  Philippsen DEFERIDA 
11 523032 Marisa Fank Korbes DEFERIDA 
12 527040 Patricia Covaleski DEFERIDA 
13 529238 Rosane Bernadete Schwertz DEFERIDA 
14 512053 Solange Pauli DEFERIDA 
15 512571 Tatiane Schneider DEFERIDA 
16 512355 Vanessa Boufleur DEFERIDA 
17 524211 Verenice Rafaela Feyh DEFERIDA 

 
  

 
 

 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

 

Fisioterapeuta  
Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 
1 526789 Alessandra Paula Salerno DEFERIDA 
2 530760 Danieli Fernanda Gerlach Damke DEFERIDA 
3 529215 Eduarda Bertolin DEFERIDA 
4 525961 Mariana Cristina Fagundes DEFERIDA 
5 525889 Melissa Costa Ribeiro DEFERIDA 
6 513178 Ricardo Da Silva Borges DEFERIDA 
7 512080 Tatiele Bressan Signori DEFERIDA 

 
  

  Psicólogo 
Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 
1 516049 Adrieli Flavia Tonello DEFERIDA 
2 526700 Alcidete Bielak DEFERIDA 
3 512663 Andreia Heberle DEFERIDA 
4 528822 Cacieli Fernanda Ribeiro De Oliveira DEFERIDA 
5 518273 Camila Almeida DEFERIDA 
6 524458 Camila Vier DEFERIDA 
7 527573 Caroline Beck DEFERIDA 
8 517521 Catiane Paludo DEFERIDA 
9 525663 Daiana Denize Nicloti DEFERIDA 
10 529745 Edinara Da Costa Mittmann DEFERIDA 
11 519274 Fernanda Sehn DEFERIDA 
12 515801 Fernando Lourenco Serafin DEFERIDA 
13 517541 Franciele Zamban Paniz DEFERIDA 
14 511080 Francieli Cristina Wingert DEFERIDA 
15 516182 Graciela Ritter DEFERIDA 
16 510952 Igor Martinho Fregonese Barros DEFERIDA 
17 518149 Isabel Berté Pivatto Mallmann DEFERIDA 
18 526242 Jessica Schneider DEFERIDA 
19 523675 Jussara Consoladora Colle DEFERIDA 
20 515653 Karine Zambiazi DEFERIDA 
21 524410 Kelly Gomes DEFERIDA 
22 526732 Lais Regina Jaeger DEFERIDA 
23 515265 Loridane Meotti DEFERIDA 
24 527792 Luana Yamila Bento Bittancourt DEFERIDA 
25 514274 Luciana Cortina DEFERIDA 
26 529206 Marcos Ribeiro DEFERIDA 
27 529814 Marilene Lucia Martello Bagnara DEFERIDA 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

28 526611 Marilia Marchionatti Kottwitz DEFERIDA 
29 514095 Pamela Koch DEFERIDA 
30 530477 Patricia Cristina Falavigna DEFERIDA 
31 516592 Patricia Mattana DEFERIDA 
32 513272 Simone Hamme DEFERIDA 
33 518726 Tais Camila Primon DEFERIDA 
34 520483 Tamara Lima Da Rosa Franco DEFERIDA 
35 529718 Tatiana Passos Pinheiro DEFERIDA 
36 514115 Thiago Dalcin Teixeira DEFERIDA 

 
Art. 2°. Por este decreto ficam indeferidas, por não atenderem as instruções contidas 

no Edital de Processo Seletivo nº. 002/2016, do Município de São João do Oeste – SC, as 
seguintes inscrições: 

 
Auxiliar de Educação Infantil   
Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 512739 Ariane Luiza Fellini Constante 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

2 510862 Catia Naue 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

3 515251 Claudia  Schmitz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

4 514774 Josenara Tais Heck 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

5 515588 Junnia Stefania De Barcelos Marra 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

6 510874 Karine Stein 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

7 512016 Karoline Stein 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

8 516669 Lunara Isabele Boufleur 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

9 512840 Maiara Beatriz Pauli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

10 522406 Raquel Cougo Mesquita Bueno 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

11 516686 Roseli Ines Ludwig Kipper 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

12 512868 Silvia Specht Klunk 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

13 528491 Tatiane Aparecida Goergen 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

14 511471 Verediana Seberino 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 
  

 
 
 

 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

 

Fisioterapeuta      
Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 527657 Andrezza Ferreira Garcia 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

2 528828 Barbara Carvalho 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

3 524071 Gilmar Mazoroski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

4 519856 Lilandra Chaves 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

5 529795 Liliane De Conto De Assis 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

6 524471 Luis Eduardo Rodrigues 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

7 518108 Maria Liduina De Andrade Leite 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

8 530138 Patrick Pilz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

9 522347 Paulo Alves Bueno 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

10 512350 Rosaria Tuerlinckx 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

11 510951 Seloi Azeredo E Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

12 526035 Thays Sampaio 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

13 517271 Vanessa Benetti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 
  

  Psicólogo     
Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 512545 Andre Preuss 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

2 514793 Bruna Cavalheiro Engel 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

3 517229 Charlie Paulina Ody 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

4 529779 Cleidiane Puhl 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

5 530337 Elenir Cardoso 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

6 514870 Franciele Tumelero Martinotto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

7 513907 Gislene Soutier Hillesheim 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

8 524475 Giuliano Versa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

9 529648 Jaqueline Lipreri 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

10 529554 Josiane Corchak 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

11 528762 Laura Schmidt 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

12 514808 Marcos Bello Caetano 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

13 517578 Mirian Gregorio Ferreira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

14 523375 Mychelle Cristina Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

15 511288 Patrícia Sehn 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

16 529973 Rafaela Lais Klaus 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

17 526918 Renata Lais Solivo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

18 514166 Ricardo Sachser 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

19 517293 Solange Kappes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

20 511127 William Denuzzi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 
Item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 
Art. 3º. Os candidatos com as inscrições indeferidas terão do dia 20 ao dia 

23/01/2017 para interpor recurso pelo site da AMEOSC: http://www.ameosc.org.br/   

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

São João do Oeste – SC, 19 de Janeiro de 2017. 
 
 

 
FERNANDO BISIGO 

Prefeito Municipal  
 
 
Este Decreto foi publicado  
Em data supra. 
 

http://www.ameosc.org.br/

